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z dnia 31 stycznia 2013 r.

        

UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi

W  dniu  19  grudnia  2012r.  wpłynęła  skarga  od  Pana  Tadeusza  Prycy  zamieszkałego 
w Rydzynach 91a.  Pan Tadeusz Pryca wniósł skargę na działanie Starosty Powiatu Pabianickiego 
Krzysztofa  Habury  w  sprawie  zatwierdzenia  statutu  Spółki  Wodnej  w  Rydzynach.  W  opinii 
skarżącego Spółka Wodna w Rydzynach została założona nielegalnie.   

W dniu 18 stycznia 2013 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która zbadała 
zasadność zarzutów w skardze. Na spotkanie został zaproszony Starosta Powiatu Pabianickiego Pan 
Krzysztof Habura, Wicestarosta Powiatu Pani Irena Grenda  oraz skarżący Pan  Tadeusz Pryca. 
Na posiedzeniu komisji  nie był obecny skarżący.  

Pani  Małgorzata  Borowiec  –  Inspektor  w  Wydziale  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa 
i  Leśnictwa na posiedzeniu komisji  wyjaśniła,  że  pierwszy statut  Spółki  Wodnej  w Rydzynach 
został zatwierdzony przez Starostę Pabianickiego w 2005 roku. Wpłynęło wówczas odwołanie od 
trzech osób, z których tylko p. Tadeusz Pryca posiadał działkę, jest rolnikiem, posiadał grunty nie 
zmeliorowane,  natomiast  pozostałe  dwie  osoby  nie  posiadały  gruntów  rolnych.  Kolejne 
zatwierdzenie  statutu  miało  miejsce  w  2006  roku,  było  ponowne  odwołanie  do  Wojewody 
Łódzkiego,  ale  Wojewoda Łódzki  nie  był  właściwym organem w sprawie.   Sprawa wróciła  do 
Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego,  gdyż  był  to  odpowiedni  organ  odwoławczy. 
Ostatecznie statut  został  zatwierdzony w 2008 roku,  nie  było odwołania,  gdyż stwierdzono,  że 
p. Tadeusz Pryca nie jest stroną w sprawie. Statut jest zgodny z prawem wodnym. 

Ponadto w dniu 10 stycznia 2013 roku zostało skierowane pismo do p.  Tadeusza Prycy, 
w którym Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wyjaśnił, iż formę Spółki Wodnej 
określa art. 164 Prawa wodnego jako zrzeszenie osób fizycznych i prawnych, które nie działają 
w  celu  osiągnięcia  zysku,  lecz  zaspokojenia  wskazanych  ustawą  potrzeb  w  dziedzinie 
gospodarowania wodami.  

Prawo  wodne  umożliwia  spółkom  w  celu  realizacji  ich  celów,  korzystanie  z  pomocy 
finansowej  Państwa  oraz  z  budżetu  jednostek  samorządu  terytorialnego  w  postaci  dotacji 
podmiotowej.

Ustawa  uzależnia  możliwość  powstania  Spółki  Wodnej  od  porozumienia  zawartego 
w tej sprawie w formie pisemnej przez co najmniej 3 osoby fizyczne lub prawne. Statut spółki 
wodnej jest  aktem na podstawie,  którego spółka prowadzi swą działalność .  Uchwalenie statutu 
należy do osób zainteresowanych powstaniem spółki i do nich także należy wybór organów Spółki. 
Statut jest zatwierdzany w drodze decyzji Starosty.  

Statut Spółki Wodnej w Rydzynach został zatwierdzony decyzją Starosty Pabianickiego nr 
26/08  z  dnia  31.01.2008r.  znak:  OŚ.PG.6212/11-13/05/06/07/08.  Powołanie  Spółki  Wodnej 
w Rydzynach  pozwoliło  na  podjęcie  działań  mających  na  celu  ochronę  wykonanych  urządzeń 
melioracyjnych. Spółka Wodna w Rydzynach od roku 2008 prowadzi działalność statutową. 
W spółce  działa  19  członków.  Organami  spółki  jest  Zarząd,  Komisja  Rewizyjna  oraz  Walne 
Zgromadzenie, zwoływane przez zarząd co najmniej raz w roku. Zarząd Spółki Wodnej przedkłada 
Staroście podjęte uchwały w terminie 7 dni.

W  okresie  działalności  Spółka  Wodna  w  Rydzynach  wykonała  prace  konserwacyjne 
następujących  rowów:  R-2,  R-1/2,  R-3/2,  R-A,  R-10,  R-4,  R-3/3,  R-2/3,  R-3,  ciek  z  Huty 



Dłutowskiej  na  terenie   Rydzyn  oraz  rowu R-D13   przebiegającego przez  wsie  Władysławów – 
Terenin.

Na  przychody  Spółki  Wodnej  w  Rydzynach  w  latach  ubiegłych  składały  się  składki 
członkowskie, składki członków wspierających, dotacja Rady Sołeckiej, dotacja Łódzkiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi oraz dotacja celowa z Urzędu Gminy w Pabianicach. Na majątek Spółki 
składają się środki pieniężne znajdujące się na koncie i w kasie oraz dwie odmularki i wykaszarka. 

Wielokrotnie  pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa 
uczestniczyli  w  Walnych  Zgromadzeniach  Spółki  oraz  w  odbiorach  robót  konserwacyjnych 
wykonanych przez Spółkę. Działalność statutowa Spółki prowadzona jest bez zastrzeżeń.

W związku z wyżej przedstawionymi wyjaśnieniami Komisja Rewizyjna nie zgodziła się 
z zarzutami przedstawionymi przez Pana Tadeusza Prycę i uznała skargę za bezzasadną.  


